
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬПГ 
КОКСУУ-ООЗЫ 

АМУРДАГЫ ТУРТ JEE3E

649 481 Республика Алтай, Усть-Коксинский район, с. Амур Тел.(388 48) 27-3-83
Espamur@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

«30» декабря 2021 года № 77
с. Амур

«Об утверждении порядка внесения 
изменений в перечень главных 
администраторов источников 
финансирования дефицита доходов бюджета 
МО « Амурского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 сентября 2021 года1\Г 1568:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений внесения изменений в перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита доходов бюджета 
МО « Амурского сельского поселения».

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования путем его 
размещения на официальном сайте сельской администрации Муниципального 
Образования Амурского сельского поселения и применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета МО «Амурского сельского 
поселения» начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на главного бухгалтера 
сельской администрации Муниципального Образования Амурского сельского поселения 
Гавриленко В.В.

В.М. Долгих

mailto:Espamur@mail.ru


Утвержден 
Распоряжением 

Главы сельской администрации 
МО «Амурского сельского поселения 

от «30» декабря 2021 г. № 77

Порядок
внесения изменений в перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета МО «Амурского сельского поселения».

1. В соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 сентября 2021 года N 1568, и определяет механизм и сроки внесения 
изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Амурского сельского 
поселения».

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета МО Амурского сельского поселения, а также изменения 
принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников 
финансирования дефицита бюджета МО Амурского сельского поселения изменения в перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО Амурского 
сельского поселения, а также в состав закрепленных за главными администраторами 
источников финансирования дефицита бюджета МО Амурского сельского поселения кодов 
классификации источников финансирования дефицита бюджета МО Амурского сельского 
поселения в течение текущего финансового года Финансовое управление (Бухгалтерия) вносит 
изменения в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета МО Амурского сельского поселения своим нормативным правовым актом в срок не 
позднее 10 рабочих дней.
3. В целях актуализации Перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета МО Амурского сельского поселения Финансовое управление на основании 
своих принятых на текущую дату нормативных правовых актов, указанных в пункте 2 
настоящего Порядка, разрабатывает соответствующий проект распоряжения сельской 
администрации МО Амурского сельского поселения.


